Quæ, ut puræ evadant, aquâ stillatâ solvendæ sunt, for-
mataeque iterum, iterumque solutæ, demùm purissimæ
obtinebuntur et servabuntur ad usum.

14. ACIDUM BENZOICUM JUXTA METHODUM SCHEELIA- NAM.

R. Calcem aquâ solutam dilutamque, quam di- cunt lac Calcis, scilicet Calcis.....	1
Dilute in Aquæ.....	52
Benzoës in pulverem tritæ.....	4

Misceatur primùm Benzoës pulvis cum solutæ Calcis quintâ
circiter parte, ac deindè paulatim addatur tota solutio. Bulliat
sic mixtus liquor per horæ quadrantem, simulque agitetur in-
desinenter; mox ab igne remotus quiescat, et qui limpidus
evaserit transfundatur. Quod subsidet sedimentum novâ ejus-
dem aquæ calcis quantitate eluatur iterum atque iterum. Li-
quores singulis vicibus elutriati, et qui priùs sepositus est, simul
misceantur. Vaporent donec pars liquidi 16^a tantum supersit.

Sic parato liquori guttatim admiscebitur Acidum Muria-
ticum, donec nihil prorsus subsidat, et liquor ipse gustu
sentiatur non obscurè acidus.

Quæ subsederit materies chartâ bibulâ percolata , frigidâque lota non semel aquâ , Acidum est Benzoicum, quod duplixi interpositum chartæ exsiccabitur.

Hoc si , igne supposito , sublimare velis , habebis crystallos , acicularum formâ , levissimas et lætissimè splendentes.

Vasis vitreis perfectè obturatis , et obscurò in loco repositis , asservandum est *Acidum Benzoicum*.

15. ACIDUM BENZOICUM PER SUBLIMATIONEM , OLIM
FLORES BENZOINI.

R. Benzoës optimæ , in pulverem tritæ non tenuissimum quantum opus erit.

Habeantur cymbia duo fictilia , quorum unum inversum alteri imponatur. Benzoë impleatur inferius , superiusque ipsi aptetur , junctis invicem oris , circumductâ chartaceâ fasciâ conglutinatis. In superius autem cymbium aëri , cum lubebit , identidem pateat exitus per angustum foramen chartulâ obturandum.

His itâ coaptatis , igne supposito , modico calore in superioris cymbium Acidum Benzoicum concrescit in flores albissimos , singulis horis colligendos. Ubi autem flavescent cessandum est.

Servabuntur in vase accuratè clauso.

16. ACIDUM BORACICUM AUT IN CRYSTALLOS CONCRETUM,
AUT SUBLIMATUM.

R.	Sub-Boratis Sodaे purissimi	320
	Solvatur in Aquâ stillatæ bullientis	1,600
	Cola et partitum adde	
	Acidi Sulfurici (66 ²)	100
	Resideat liquor , quo frigescente subsident crystalli , quas frigidâ lotas , iterum aquâ bulliente dilues ; undè iterum	

subsident crystalli puriores, quibus constat Acidum Boracicum.

Quod Acidum si sublimatum habere volueris, concretumque nivis instar, florum nomine, vaporet liquor donee pellicula supernatet; tunc, aptato cucurbitae capitello et receptaculo, destillet super arenam ad siccitatem. Aqua, quæ prior des. tillavit, abjiciatur; quæ posterior, servetur. Cum nihil stillat humoris amplius, sal volatile sublimatur nivem aliquatenus referens: hoc exempto, vasis refrigeratis, materiæ superstitione servatam liquoris stillatitii postremam partem affunde; destillet, liquorem serva; sublimati flores prioribus habebuntur copiosiores; servatusque liquor, superstitione materiæ affusus, novos aget flores; quod iterari potest, donec nihil amplius sublimando concrescat.

17. ACIDUM SUCCINICUM.

V. SECT. IV, art. IV, pag. 64.

18. GAZ ACIDUM CARBONICUM.

R. Carbonatem Calcis marmoreum, electo Marmore candidissimo.

Eum in frustula comminutum, in apparatu vasorum convenienti, Acido affuso muriatico (seu *Hydro-Chlorico*) ita dissolve, ut Gaz Acidum Carbonicum ex effervescente carbonate emanans, per aquam, ut purius habeatur, trajectum, excipiatur vasis notæ capacitatis, quibus ad usum asservabitur.

Si, ad idem Gaz parandum, Cretam in Marmoris locum suffeceris; ea prius igne modico incandescat, ut odore prorsus careat. Tunc tritam et aquâ dilutam solve, admixto Acido Sulfurico; et eodem vasorum apparatu Gaz excipiatur.

N. B. Acido Muriatico præstat uti, cùm è Marmore Gaz elicitur; quia ex Acido Sulfurico concretus ad frustulorum superficiem sulfas calcis, brevi efficeret ne penitus Acido solveretur marmor; atque adeò, opere infecto, Acidi Carbonici effluvium subsisteret.

II. ALKALIA ET SUBCARBONATES ALKALINI.

ALKALIA LIXIVA; CARBONATES ET SUBCARBONATES ALKALINI; ALKALIA.

*ALKALIA LIXIVA, ALKALIA È CINERIBUS LIXIVIS
VAPORANDO CONCRETA, SALIA LIXIVA DICTA.*

Alkalia ista generatim constant mixtis Carbonate Potassæ aut Soda et neutrī aliis salibus, qualia sunt Sulfas Potassæ, Sodaque, Murias Soda aut Potassæ, etc., quibus abundant cineres ex combustis variis plantarum speciebus.

Indè conjectandum est, è tali variorum incertâque missione, varios edi debere effectus; neque certè constare quid ab hoc medicamentorum genere expectandum sit. Nihilominus, cùm ea sæpius à medicis usurpentur, quo modo parari debeant à Pharmacopœis hic exponere utile visum est.

Hoc salium genus semper fusco colore infectum est, et vasis asservandum perfectè clausis; pleraque enim humorem aéreum in se contrahere amant.

1. SAL PLANTARUM TACHENII METHODO PARATUM.

R Plantæ cujuslibet siccatae, Absinthii (verbi gratiâ) *quantum opus est.*

Injice in cacabum ferreum operculo munitum ; ignem admove itâ temperatum , ut lentè comburatur planta et in carbonem vertatur , sumos quidem emitendo quâm plurimos , sed nullâ erumpente flammâ. Dein auferatur operculum , et igne continuato ustuletur carbo prædicto modo paratus , cavendo imprimis ne scintillando flammâ emittat , massamque indesinenter agitando virgâ ferreâ , quamdiu aliquid remanserit carbonis in cineres nondum conversi. Cinis ille posteâ cum aquâ purissimâ , quæ ipsius pondus superet sexies , fortissimè bulliat. Lixivia hæc fervens coleatur per linteum : colata vaporet in vase ferreo ad siccitatem , summâ curâ sub finem movendo , ne ad fundum vasis adhæreat materies residua ; quæ sapore acris , colore subfusca , in aëre humido deliquescens , servetur in vase subere perfectè obturato.